
pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 
DI DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA GINECOLOGIA E OSTETRICIA DA ASSEGNARE 
ALLA S.S.D. CONSULTORI

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 

DIRIGENTE MEDICO – DISCIPLINA GINECOLOGIA E OSTETRICIA DA ASSEGNARE ALLA S.S.D. 

CONSULTORI

Il Direttore della S.C. 
GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA  la nota del 05/08/2022 del Dirigente Responsabile della s.s.d. Consultori dell’ASL NO Dott. 
Giorgio Pretti con la quale nel rappresentare la futura contrazione delle ore di ginecologia a 
disposizione della SSD Consultori per effetto del recesso dall’ incarico di  uno specialista 
convenzionato a far data dal 30/11/2022  “che renderebbe pressochè impossibile garantire 
pienamente le attività assistenziali di base” in accordo con il Direttore del Dipartimento Materno 
Infantile,  chiede “la costituzione di un posto di ginecologo a tempo indeterminato  per la SSD 
Consultori ….. scorrendo la graduatoria formatisi nel concorso specificatamente dedicato e svolto 
nei primi mesi del 2022….”

PRESO ATTO che con  provvedimento n.192 del 13/04/2022 è stata approvata la graduatoria del pubblico 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico di ostetricia e 
ginecologia da assegnare alla s.s.d. Consultori, indetto con provvedimento n. 1494 del 05/10/2021;

CONSIDERATO che l’assunzione di un dirigente medico a tempo indeterminato di ostetricia e ginecologia 
garantisce l’attività assistenziale di base della Struttura in questione (come dichiarato dal  
Dirigente Responsabile della s.s.d. Consultori Pretti nella nota sopracitata e detenuta in atti) e 
pertanto risulta indispensabile procedere alla copertura del posto;

PRESO ATTO che la graduatoria concorsuale dei medici specializzati, approvata con la predetta deliberazione n. 
192/2022,  risulta esaurita mentre quella dei medici in formazione specialistica risulta utilizzata 
fino alla 1° posizione compresa;

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione in data 14/11/2022, in atti presso la s.c. G.P.V.R.U. 
con la quale la dott.ssa Gazzola Federica Giulia, utilmente collocata al 2° posto della suddetta 
graduatoria concorsuale dei medici in formazione specialistica,  ha dichiarato di aver conseguito la 
specializzazione in Ostetricia Ginecologia presso l’Università degli Studi di Milano in data 
9/11/2022;

  RITENUTO pertanto di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di dirigente medico di 
ostetricia e ginecologia con la dott.ssa Gazzola Federica Giulia, nata il 23/03/1990  a decorrere 
dal 01/12/2022;

DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato al fine di garantire l’attività assistenziale di base della Struttura in questione :

1. di costituire un rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno di dirigente medico di ostetricia e ginecologia con la dott.ssa
Gazzola Federica Giulia, nata il 23/03/1990 -  collocatasi al 2° posto della graduatoria concorsuale dei medici in formazione 
specialistica approvata con deliberazione n. 192/2022 -  a decorrere dal 01/12/2022;

2. di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:

a) accertamento dell’idoneità fisica all’impiego [tale idoneità deve essere piena e incondizionata  alle  mansioni 
proprie della qualifica di Dirigente Medico di Ginecologia ed Ostetricia;         

b) presentazione di idonea documentazione richiesta dal bando del pubblico concorso;
                     
c) sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

3. di prevedere nel prossimo  Piano Triennale del Fabbisogno triennale del Personale 2022/2024 un incremento di n. 1 posto di 
dirigente medico di Ostetricia e Ginecologia per la SSD Consultori  compensativo del posto di specialista ambulatoriale 
convenzionato resosi vacante dal 01/12/2022;

   



pagina 3 di 3

4. di dare atto che per effetto della presente deliberazione  la graduatoria concorsuale  approvata con provvedimento  n. 192 del 
13/04/2022 risulta utilizzata fino alla 2° e ultima posizione e pertanto è dichiarata esaurita;

      
5. di dare atto che la spesa indotta dal  presente provvedimento, prevista  per l’anno 2022, pari  ad Euro 5.495,36  trova copertura 

nel budget assegnato alla Struttura in intestazione mentre per gli oneri prodotti dal presente provvedimento per l’anno 2023 
questa Struttura destinerà una quota parte del budget che verrà assegnato, per la copertura del medesimo;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stanti le ragioni d’urgenza che hanno indotto 
all’assunzione del medesimo.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori: Amministrativo e Sanitario ;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2022-11-25T15:49:38+0000
	angelo penna




